a. inpedimentum B.  b. inpedio B.  c. molndinis B.  d. aprehenderitis B.  
e. aprehendere B.  f. promito B.  g. promitimus B.  h. vestris omès B.  i. Des-
quer omès B.  j. Sic B.  k. subscripsi B.

855

1272, 16 d’abril
Guillem Mauri de Banyuls dels Aspres ven a fra Pere de Campro-

don, batlle forà i lloctinent del comanador del Masdéu, i a 
tot el convent d’aquesta casa una peça de terra que té a la 
parròquia de Santa Eugènia d’Ortafà, al lloc anomenat Coma 
de Darnac. Com a preu d’aquesta venda, reconeix haver rebut 
un marc de plata fina segons el pes de Perpinyà. El senyor 
Dalmau de Rocabertí aprova aquesta venda, per la qual ha 
percebut el seu dret.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 180v-181, acta núm. 309. 
 C Còpia del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. lat. 27, 

ff. 396-397, segons B.

In Christi nomine. Notum sit cunctis quod ego Guilelmus 
Mauris de Banullis de Asperis, bona fide et sine omni enganno, 
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per me et per omnes meos presentes ac futuos, cum hac publica 
scriptura perpetim valitura vendo et jure et perfecte venditionis 
irrevocabiliter trado imperpetuum in presenti vobis, fratri Petro de 
Campo rotundo, bajulo domus Mansi Dei, tenenti locum preceptoris 
in dicta domo, et omni conventui dicte domus et omnibus succes-
soribus vestris et cui volueritis, videlicet totam unam petiam de 
terra meam proa proprio et francho alodio, quam habeo et habere 
debeo in terminis et in adjacentia Sancte Eugenie de Ortaphano, 
loco dicto apud Comam d’Arns. Vendo etiam et concedo vobis et 
vestris omnes actiones et exceptiones et omnia omnino jura, que 
et quas in predicta et pro predicta terra habeo et habere debeo 
adversus quascumque personas. Quam venditionem et cessionem 
facio vobis et vestris pretio unam marcham argenti fini recti pensi 
Perpiniani, de qua marcha per pacatumb me teneo, renuncians inde 
omni exceptioni. Affrontat autem dicta terra in faxa Albavich de 
Bages, a meridie in terra domus Mansi Dei predicte, ab occidente 
in Coma d’Arnis, ab aquilone in terra Guilelmi Serdani. Sicut in 
predictis affrontationibus includitur et terminatur et jamdictum est 
et inferius invenietur, sic vendo vobis, et vestris, et cui volueritis, 
dictam terram pro francho alodio, cum ingressibus et egressibus 
suis, et cum terminis et pertinentiis suis, et cum omnibus in se 
habentibus et habere debentibus, secundus quod melius et plenius 
dici vel intelligi potest ad utilitatem vestram et vestrorum, ad om-
nes vestras vestrorumque voluntates omni tempore faciendas, cum 
omnibus melioramentis que ibi juste facere poteritis. Et modo in 
presenti dictam terram de meo jure, dominio et potestate ejicio,c 
et in vestrum jus, dominium et potestatem mitto,d me et meos 
inde exuens, vos vestrosque et dictam domum Mansi Dei inves-
tiens, et in vacuam possessionem et quasi juris et facti mittens,e 
constituendo vos veros dominos et in rem vestram procuratores. 
Et si hec venditio plus valet dicto pretio, vel deinceps valebit, qui-
cquid illud sit vobis et vestris et dicte domui dono, renunciando 
illi juri et legi per quam vel quod deceptis ultra dimidiam justi 
pretii subvenitur, omnique alii juri canonico et civili quo contra 
predicta venire possem in judicio vel extra judicium renuncio ex 
certa sciencia et consulte. Item, promittof vobis quod nichil feci, 
nec decetero faciam, quominus dicta venditio valeat, vel infringi 
possit. Et si aliqua questio pro aliquibus personis vobis vel vestris 
moveretur in predicta terra, ego vel mei defendemusg vos et vestros 
statim cum expensis nostris, factis nobis duobus monitionibus a 
vobis vel a vestris. Insuper promittof vobis per stipulationem quod 
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dictam terram faciam semper vobis et vestris et dicte domui et 
cui volueritis tenere et possidere in pace, et ero inde vobis et ves-
tris legitimus auctor et defensorh adversus cunctas personas, unde 
teneor vobis et vestris de omni evictione, pro qua et ejus expensis 
obligo vobis et vestris et prefate domui omnia bona mea ubique; et 
quod omnia predicta et singula fideliter semper observem et servari 
faciam, et quod contra nunquam veniam, nec venire faciam, bona 
fide per stipulationem vobis promitto,f et etiam per Deum, tactis 
sacrosanctis IIIIor Dei Evangeliis, sponte juro. Actum est hoc XVI° 
kalendas madii, anno Domini M° CC° LXX° secundo. Sig+num 
Guilelmi Mauris predicti, qui hoc laudo, firmo firmarique rogo. 
Sig+++na Petri Bajuli de Banullis, Petri Fabri de Villa mulacha et 
Petri Arnaldi, presbiteris de Bastida, hujus rey testium. Sig+num 
domini Dalmacii de Rochabertino, qui hoc laudo pro alodio francho 
et habui jus meum. Sig++na Petri Bajuli de Banullis et Berengarii 
Paschalis, hujus rey testium.

Guilelmus Radulfi, scriptor publicus auctoritate domini Elnensis 
episcopi, hanc cartam scripsit et hoc signum fe-(SM)-cit.

a. prop B.  b. paccatum B.  c. eicio B.  d. mito B.  e. mites B.  f. pro-
mito B.  g. deffendemus B.  h. deffensor B.
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1272, 25 d’abril. Lleida
Jaume I, rei de Catalunya-Aragó, confirma a Arnau de Castellnou, 

mestre de la milícia a Aragó i Catalunya, tots els castra, terres 
i possessions, que l’orde del Temple ha pogut adquirir legalment 
fins ara, per mitjà de donacions reials o d’una altra manera. 

 B  Còpia de final del segle XIII, ACA, Cancelleria Reial, Reg. 310, f. 57.209 
 C Còpia autèntica sobre paper del 21 d’abril de 1701 proveïda del petit segell 

reial de cera vermella, ADPO, Hp183, segons B.210 

209. La transcripció està precedida per una rúbrica amb tinta vermella: 
«Confirmatio regis Jacobi quam fecit Templus de omnibus villis et locis ac possessionibus 
quem in sua dominatione possidet et tenet ubique.»

210. «Sig+num mei Don Joannis Baptistae de Aloy sacrae catholicae et regiae 
magestatis mandati scriba in regnis coronae Aragonum cum exercicio in presenti 
generali Chattaloniae locumttenentia in eisdemque regnis regii archivarii ac sed. in 
exped. politica et gratiae hujus Provinciae, qui hujusmodi copiam aliena manu scripta 
extraxi ab armario constructo in prima instancia regii archivii Barchinonae intitulato 
«Templariorum» ex libro magno pergameney intitulato etiam «Templariorum» a foleo 
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 D Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 
S, pp. 586-587, segons C.

 Indicat: MIRET I SANS, Joaquim, Itinerari de Jaume I el Conqueridor, Barcelona, 
1918, pp. 463-464.

Text establert segons B.
Noverint universia quod nos, Jacobus, Dei gratia rex Aragonum, 

Majoricarum et Valentie, comes Barchinone et Urgelli et domin-
us Montispessulani, per nos et nostros laudamus, concedimus et 
confirmamus vobis, fratri Arnaldo de Castronovo, magistro militie 
Templi in Aragonia et Catalonia, et fratribus ejusdem ordinis in 
perpetuum, omnia castra et terras, hereditates et possessiones,b 
que et quas habetis hodie et tenetis et possidetis ex donatione 
nostra vel nostrorum antecessorum, que et quas justo titulo us-
que hodie adquisistis a quibuscunque personis atque tenetis; ita 
ut eas habeatis, teneatis, possideatis et expletetis in pace et sine 
contradictione et impedimento alicujus persone vobis facientibus 
inde querelantibus vestris complementum juris sicut debeatis, nisi 
partes convenirent quod coram nobis vel nostris causa tractaretur. 
Mandantes firmiter vicariis, bajulis, curiis, justiciis, juratis et univer-
sisc aliis officialibus et subditis nostris, presentibus et futuris, quod 
predicta omnia et singula firmam habeant et observent, et faciant 
ab omnibus inviolabiliter observari, ut superius continetur, et non 
contraveniant nec aliquem contravenire permittantc aliqua ratione. 
Datum Ylerde, VII kalendas madii, anno Domini MCCLXXII.

Sig+num Jacobi, Dei gratia regis Aragonum, Majoricarum et 
Valencie et comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesu-
llani. 

ejusdem CXXXXII, quam cum suo originali legitime comprobavi0 et clausi solito meo 
supra apposito signo. Don Balthasar de Niol et Marcet, locumtenens protonotarii, in 
praesenti locumtenentia generali Cathaloniae, attestor et fidem facio quod supradictus 
Don Joannes Baptista de Aloy, qui hujusmodi scripturas subsignavit et clausit, et 
sacrae catholicae ac regiae magestatis mandati scriba in regnis coronae Aragonum cum 
exercicio in praesenti locumtenentia generali Cathaloniae in eisdemque regnis regius 
archivarius fidelis et legalis instrumentis que et scripturis publicis per ipsum clausis 
et subsignatis huic similibus in juditio et extra ab omnibus fides indubia adhibetur et 
adhiberi solet, in quorum testimonium praesentem manu propria scripsi et regio sigillo 
parvo in posse meo exhistenti munivi Barchinone die vigesima prima mensis aprilis, 
anno a Nativitate Domini millesimo septingentesimo primo. (Sigillum) Don Balthasar 
de Niol et Marcet (SM)». El document porta al dors del darrer full una signatura 
topogràfica: «36A», i la signatura topogràfica Inv. Malta: «n° 2472».
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Hujus rey testes sunt  : R(aymundus), vicecomes Cardone, 
R(aymundus) de Montecatano, P(etrus) de Berga, R(aymundus) 
de Montecatano, B(erengarius) Arnaldi de Angleria. 

Sig+num Simonis de Sancto Felicio, qui, mandato domini regis 
predicti, hec scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

a. universsi B.  b. pocessiones B.  c. universsis B.  d. permitant B.

857

1272, 22 de juliol
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà, 

amb el consentiment dels frares Bartomeu, Pere Servent, Ber-
nat de Centernac i Arnau de Celrà, dóna en acapte a Guillem 
d’Ultracalms, fuster, unes cases en les quals hi ha ara un forn, 
que se situen a la vila de Perpinyà, al carrer de Sant Francesc. 
El terratger haurà de donar als templers 6 sous i 3 diners de 
moneda coronada de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, 
i el foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere 
Sabater reconeix haver rebut 1.000 sous.

 A1  Original, en forma de carta partida per la part superior per les lletres de 
l’alfabet de la A a la I, pergamí, amplada 270 mm, alçada 125 mm, ADPO, 
Hp188.211 

 A2 Original perdut.
 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 413v-414, acta núm. 771, 

versemblantment segons A2. 
 C Còpia parcial de la segona meitat del segle XIX per ALART, Cart. ms., vol. 

S, pp. 461-462, segons A1. 
 D Còpia parcial del començament del segle xx, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 98, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, per nos et omnes successores nostros, 
consilio et voluntate fratris Bartolomei,a et fratris Petri Servent, et 
fratris Bernardi de Sancto Arnacob et fratris Arnaldi de Salrano, 
damus et tradimus sive quasi tradimus ad accapitum tibi, Guilelmo 
de Ultracalmis, fusterio, et tuis, et cui volueris perpetuo, exceptis 

211. Al marge esquerre de l’acta, una mà contemporània ha afegit aquesta 
postil·la: «fratri P. reddatur». El document porta al dors un regest del segle XV en 
català: «Carta des cases al carrer des frares menors ahon ara es forn, afronten ab en 
Ramon de Pinos e ab en Ramon Cogombre, fan VI s. III», i la signatura topogràfica 
Inv. Malta: «n° 1288».
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sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et 
clericis, quasdam domos Templi, cum introitu earumdem, in quibus 
modo est furnus, que sunt in villa Perpiniani, in carrerio Sancti 
Francisci, et affrontant ex una parte in tenencia Raymundi de Pinos, 
et ex duabusc partibus in tua tenentia, et ex aliis duabus partibus 
in tenentia Raymundi Torrentis, et ex alia in tenentia Raymundi 
Cogombre, et ex alia in tenentia Raymundi Rubei,d et ex alia in 
via, integriter ac generaliter, cum ingressibus ete egressibus, et cum 
terminis et pertinenciis suis, et cum omnibus in se habentibus, 
cedendo etiam tibi et tuis ratione hujus donacionis accapiti omnes 
actiones et jura, quas et que in dictis et pro predictis domibus ha-
bemus et habere debemus quocumque modo, constituendo inde te 
in rem tuam procuratorem contra omnes personas, ete hoc pacto 
quod tu et tui, qui dictas domos habueritis et tenueritis, donetis 
semper nobis, et successoribus nostris, et dicte domui, de censu 
quolibet anno in festo Natalis Domini VI solidos III denarios bar-
chinonensium coronatorum, valentes XV sterlingos boni argenti et 
finif recipiendos. Et quandocumque et quocienscumque dicte domus 
vendantur vel inpignorentur, nos et successores nostri habeamus 
inde nostrum foriscapium. Et nos et successores nostri faciemus 
tibi et tuis dictas domos bonas habere et tenere in pace ab omni 
persona  in perpetuum,g et tenebimur inde tibi et tuis sine fraude 
de omni evictione et de sumptibus, si quos in causa evictionis te 
vel tuos facere contigerit pro predictis, obligando inde tibi et tuis 
omnia bona dicte domus nostre Perpiniani, presencia et futura. Et 
incontinenti costituimush nos dictas domos tuo nomine possidere, 
vel quasi, donec de eisdem plenam et corporalem aprehenderisi 
possessionem, vel quasi, quam possis aprehendere tua auctori-
tate propria quandocumque volueris, ad omnes tuas tuorumque 
voluntates perpetuo faciendas, salvis semper juribus nostris, ut 
dictum est. Et pro predicta donatione, habuimus et accepimus a 
te pro accapito mille solidos barchinonensium coronatorum, de 
qua moneta LXII solidi VI denarii valent unam marcham argenti 
fini recti pensi Perpiniani, de quibus per paccatosj nos tenemus, 
renunciantes exceptioni peccuniek non numerate. Et ego Guilelmus 
de Ultracalmis predictus, hec omnia predicta laudo, promittensl 
vobis, fratri Petro Sutori, preceptori predicto, quod ego et mei 
solvemus semper vobis et successoribus vestris totum predictum 
censum quolibet anno in dicto festo,m et alia predicta et singula 
omnia attendemus et complebimus, ut superius dictum est et 
expressum, obligando inde vobis et successoribus vestris dictas 

2020 RODRIGUE TRÉTON

domos, cum omni melioramento quod ibi fecerimus ego et mei. 
Actum est hoc XI kalendas augusti, anno Domini MCCLXX se-
cundo. Sig++++++na fratris Petri Sutoris, et fratris Bartolomei,a 
et fratris Petri Servent, et fratris Bernardi de Sancto Arnaco,b et 
fratris Arnaldi de Salrano, et Guilelmi de Ultracalmis predictorum, 
qui hec omnia laudamus. Sig++++na Juliani Gras, sacerdotis, et 
Bernardi Catalani, fornerii, et Arnaldi Travau de Canois, paratoris, 
et Raymundi Petri Arnaldi, testium. Ego Guilelmus Roceriusn hanc 
cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi.

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. Bartholomei B.  b. Arnacho B.  c. II B.  d. Rubey B.  e. et omès B.  
f. fini et etiam B.  g. imperpetuum B.  h. constituimus B.  i. aprehenderitis B.  
j. Sic AB per pacatos.  k. Sic AB per pecunie.  l. promitens B.  m. festo omès B.  
n. Roerius B. 
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1272, 7 d’agost
Fra Pere Sabater, comanador de la casa del Temple de Perpinyà i 

lloctinent del comanador del Masdéu, amb el consentiment 
dels frares Arnau de Celrà, Bartomeu, Bernat de Centernac i 
Pere Servent, dóna en acapte a Clara, vídua de Pere Poc de 
Pollestres, i al seu fill Ramon Poc, habitants de Perpinyà, un 
terreny de tres monallades de la tinença del Temple, perquè hi 
construeixin una o diverses cases en un termini de dos anys. 
Els terratgers hauran de donar als templers 3 sous i 9 diners de 
moneda coronada de Barcelona de cens anual el dia de Nadal, 
i el foriscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere 
Sabater reconeix haver rebut 18 sous i 9 diners.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 439, acta núm. 831. 
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, f. 99, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus Sutor, preceptor 
domus Templi Perpiniani, tenens locum preceptoris domus Mansi 
Dei, consilio et laudamento fratris Arnaldi de Salrano, et fratris 
Bartholomei, et fratris Bernardi de Sancto Arnacho et fratris Petri 
Servent, per nos et omnes successores nostros damus et tradimus 
sive quasi tradimus vobis, Clare, uxori condam Petri Poc de Po-
lestris, et Raymundo Poc, filio ejus, habitatoribus Perpiniani, et 
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vestris, et cui volueritis perpetuo, exceptis sanctis et militibus et 
eorum uxoribus et domibus religionum et clericis, tres monallatas 
completas patui de tenencia nostra, quam habemus in terminis 
Perpiniani, ad edificanduma ibi domum vel domos, et affrontant ex 
una parte in tenencia nostra, et ex tribus partibus in viis publicis, 
totum, integriter ac generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, 
et cum terminis et pertinenciis, et cum omnibus in se habenti-
bus, hoc pacto quod vosb et vestri, qui dictas III monallatas dicti 
patui, sive domum vel domos que ibi edificabuntur,c habueritis et 
tenueritis, donetis semper nobis et successoribus nostris de censu 
quolibet anno in festo Natalis Domini III solidos VIIII denarios 
barchinonensium coronatorum, valentes VIIII sterlingos argenti fini; 
et quandocumque et quocienscumque dicte III monallate patui, 
sive domus que ibi edificabuntur,c vendantur vel inpignorentur, 
nos et successores nostri habeamus inde nostrum foriscapium; 
et quod vos teneamini ibi fecisse domum vel domos de isto die 
usque ad duos annos completos, quod nisi feceritis, habeamus 
licenciam et potestatem retinendi illud nostra propria auctoritate, 
et possimus illud dare alii vel nobis retinere sine contradictione 
vestra et vestrorum. Et promittimusd vobis, stipulantibus, quod nos 
et successores nostri faciemus vobis et vestris totam predictam 
donacionem bonam habere et tenere in pace ab omni persona, et 
tenebimur inde vobis et vestris sine fraude de omni evictione et 
de sumptibus, si quos in causa evictionis vos vel vestros facere 
contigerit pro predictis. Pro quibus omnibus supradictis et sin-
gulis obligamus vobis et vestris omnia bona dicte domus Mansi 
Dei, presencia et futura. Et pro predicta donacione habuimus 
et accepimus a vobis pro accapito XVIII solidos VIII° denarios 
barchinonensium coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI 
denarii valent unam marcham argenti fini recti pensi Perpinia-
ni, de quibus per pacatose nos tenemus, renunciantes exceptioni 
pecunief non numerate. Et nos, dicti Clara et Raymundus Poc, 
filius ejus, hec omnia predicta laudamus, promittentesg vobis, dicto 
preceptori, et fratribus supra dictis solvere dictum censum quo-
libet anno in dicto festo, et omnia alia attendere et complere, ut 
dictum est, obligando inde vobis et successoribus vestris dictas III 
monallatas dicti patui, cum omni melioramento quod ibi fecerimus 
nos et nostri. Actum est hoc VII° idus augusti, anno Domini M° 
CC° LXX° secundo. Sig+++++++na fratris Petri Sutoris, precepto-
ris, et fratris Arnaldi de Selrano, et fratris Bartholomei, et fratris 
Bernardi de Sancto Arnacho, et fratris Petri Servent, et Clare, et 
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Raymundi Poc, filii ejus, predictorum, qui hec omnia laudamus. 
Sig+++na Laurencii Rotundi de Polestris, habitatoris Perpiniani, et 
Bernardi Catalani, fornerii, et Petri Fabri de Capcirio, testium. Ego 
Bernardus Tolosani hanc cartam scripsi mandato Arnaldi Mironi.

Arnaldus Mironi, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. hedificandum B.  b. vo B.  c. hedificabuntur B.  d. promitimus B.  
e.  paccatos B.  f. peccunie B.  g. promitentes B.

859

1272, 26 de setembre
Fra Pere de Camprodon, lloctinent del comanador a la batllia del 

Masdéu, amb el consentiment dels frares Pere Sabater, comana-
dor de la casa del Temple de Perpinyà, i Bernat de Centernac, 
dóna en acapte a Bernat Forner, habitant de Perpinyà, una 
dinerada de la tinença del Mas de la Garriga, a la parròquia 
de Sant Joan de Perpinyà, perquè hi cultivi cereals o vinya. 
El terratger estarà obligat a plantar-hi una vinya d’aquí a tres 
anys. Haurà de donar als templers la setena part de la collita, 
el delme i les primícies, que portarà al Mas de la Garriga, de 
la mateixa manera que els habitants de Perpinyà que donen 
el delme i les primícies a l’església de Sant Joan de Perpinyà 
han de portar-los a aquesta església. Donarà igualment el fo-
riscapi en cas de mutació. Per aquesta concessió, fra Pere de 
Camprodon reconeix haver rebut 20 sous de moneda coronada 
de Barcelona.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., ff. 399v-400, acta núm. 738. 
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 30, ff. 100-101, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Petrus de Campo rotundo, 
gerens vices preceptoris in tota bajulia domus Templi Mansi Dei, 
per nos et per omnes nostros, consilio et voluntate fratris Petri 
Sutoris, preceptoris domus Templi Perpiniani, et fratris Bernardi 
de Sancto Arnacho, damus ad accapitum tibi, Bernardo Forner, 
habitanti Perpiniani, et tuis, et cui volueris perpetuo, exceptis 
sanctis et militibus et eorum uxoribus et domibus religionum et 
clericis, quandam denariatam tenencie nostre, de alodio nostro 
Mansi de Garriga, que est in terminis Sancti Johannis Perpiniani, 
ad faciendum ibi panem et vinum, set tenearis ibi primo plantare 
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vineam dehinc usque ad tres annos completos, quod nisi fece-
ris, nos possimus illam accipere et dare alii ad accapitum, sine 
contradictione tua et tuorum, et affrontat ex tribus partibus in 
tenencia Templi, et ex quarta parte in via, totum, integriter ac 
generaliter, cum ingressibus et egressibus suis, et cum terminis 
et pertinenciis suis, et cum omnibus in se habentibus, hoc pacto 
quod tu et tui, qui dictam denariatam dicte tenencie habueritis 
et tenueritis, donetis semper nobis et successoribus nostris de 
omnibus expletis, que Deus ibi dederit, fideliter septenam, appor-
tatama in nostro posse intus Mansum de Garriga, et decimam et 
primiciam, apportatama in nostro posse intus dictum Mansum 
de Garriga, sicut homines de Perpiniano qui donant decimam et 
primiciam ecclesie Sancti Johannis Perpiniani apportareb tenen-
tur ad dictam ecclesiam, sive ad canonicam ejusdem ecclesie. Et 
quandocumque et quocienscumque dicta denariata dicte tenencie 
vendatur vel inpignoretur, nos et successores nostri habeamus inde 
nostrum foriscapium. Et nos et successores nostri faciemus tibi 
et tuis dictam denariatam dicte tenencie bonam habere et tenere 
in pace ab omni persona imperpetuum, et tenebimur inde tibi 
et tuis sine fraude de omni evictione et de sumptibus, si quos 
in causa evictionis te vel tuos facere contigerit pro predictis. 
Pro quibus omnibus supradictis et singulis obligamus tibi et tuis 
omnia bona predicte domus Mansi Dei. Et pro hac donacione 
habuimus et accepimus a te pro accapito XX solidos barchino-
nensium coronatorum, de qua moneta LXII solidi VI denarii va-
lent unam marcham argenti fini recti pensi Perpiniani, de quibus 
per pacatosc nos tenemus, renunciantes exceptioni pecunied non 
numerate. Et ego dictus Bernardus Forner, hec omnia predicta 
laudo, promittense vobis, dicto fratri Petro, me omnia predicta 
attendere et complere, ut superius dictum est, obligando inde vobis 
et successoribus vestris predictam denariatam dicte tenencie, cum 
omni melioramento quod ibi fecero. Actum est hoc VI kalendas 
octobris, anno Domini M° CC° LXX° secundo. Sig++++na fratris 
Petri de Campo rotundo, et fratris Petri Sutoris, et fratris Bernardi 
de Sancto Arnacho et Bernardi Forner predictorum, qui hec omnia 
laudamus. Sig+++na Raymundi Paul, piquerii, et Bernardi Johannis 
et Bernardi Johannis, nepotis ejus, testium. Ego Arnaldus Ysarni 
hanc cartam scripsi mandato Raymundi Torrentis.